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ODPOWIEDZI NA PYTANIA
dot. postepowania nr OPC/ZIH/2024/026

Przedmiot zaméwienia: ,, Wykonanie kontrolnego pomiaru skutecznosci ochrony katodowej budowli
hydrotechnicznych w Porcie Gdanskim w latach 2024-2027.

Zamawiajacy, dziatajgc na podstawie § 16 ust. 3 ,Regulaminu udzielania zaméwien przez Zarzad
Morskiego Portu Gdansk S.A. na wykonanie robét budowlanych, ushugi lub dostawy”, przekazuje tre$é
pytania Wykonawcy (zachowano oryginalna pisownie) do Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia, zwanej
dalej ,,SWZ” i tres¢ odpowiedzi do przedmiotowego zapytania.

Pytanie 1:

Czym szczegblnym (w wymiarze technicznym) charakteryzuje si¢ pomiar skutecznosci ochrony katodowej
morskich budowli hydrotechnicznych w Porcie Gdafiskim, co uprawnito Zamawiajacego do przyjecia
takich pomiar6w jako kluczowego kryterium selekcji oferentow.

Uzasadnienie pytania:

Ochrong katodowa konstrukcji stalowych stosuje sie w réznych $rodowiskach przewodzacych prad
elektryczny tj. w:

— ziemi,

~ wodach (morskich, srédladowych, technologicznych),

— mediach chemicznych.

Pomiary potencjalowe (ocena skutecznosci ochrony przeciwkorozyjnej — ochrony katodowej) sa
wykonywane we wszystkich srodowiskach jw., bedac jednoczesnie waznym elementem technologii
ochrony katodowej, wystepujacym we wszystkich jej fazach jn.:

— diagnostyce przedprojektowej,

— projektowaniu i wykonawstwie instalacji ochrony,

— rozruchu instalacji,

— nadzorze eksploatacyjnym, remontach, modernizacjach itd.

Zasady prowadzenia pomiaréw potencjatowych sa identyczne dla wszystkich przypadkéw wskazanych jw.
Réznice dotyczg wylacznie rodzaju stosowanych przyrzadéw i warunkéw prowadzenia pomiaréw (woda,
praca na wysokosci, przestrzenie zamknigte, tereny otwarte). O wiarygodnosci dokonanych pomiaréw
i wynikajacych z nich wnioskéw decydujg doswiadczenie i kwalifikacje 0s6b je wykonujacych.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy posiada ochrone katodowa zamontowana na morskich budowlach hydrotechnicznych i
wymaga, aby Wykonawca posiadat doswiadczenie w wykonywaniu pomiaréw na tego typu budowlach.

Pytanie 2:

We wszystkich dostepnych normach, np.:

« PN-EN 12473 Ogo6lne zasady ochrony katodowej w wodzie morskiej

» PN-EN 12495 Ochrona katodowa stalych stalowych konstrukcji przybrzeznych

* PN-EN 13509 Metody pomiarowe w ochronie katodowe;j

« PN-EN 12954 Ogoélne zasady ochrony katodowej zakopanych lub zanurzonych ladowych konstrukcji
metalowych

* PN-EN 12496 Anody galwaniczne do ochrony katodowej w wodzie morskiej i stonym mule
* i w innych
zostaly zawarte wymagania w zakresie pomiar6w skutecznosci ochrony katodowej konstrukcji morskich.

Wymagania dotyczg wszystkich konstrukcji znajdujacych sie w wodzie morskiej, wodzie stonawej oraz
morskich osadach dennych, bez rozrézniania typu tej konstrukcji (jest to aspekt nieistotny).

W zwigzku z powyzszym zastosowane kryterium ,wylacznie pomiary na tzw. budowlach
hydrotechnicznych” jest nieuprawnione. W $wietle przepiséw jw. nalezy uzy¢ okreslenia “konstrukcje
morskie”. Wszelkie proby manipulacji stownictwem, w zakresie jw. jako sposobem na wyeliminowanie
niewygodnych oferentéw nie mogg mie¢ miejsca. W zwigzku z powyzszym oraz m.in. wyrokiem KIO
z dnia 1 lutego 2021 r, sygn. akt: KIO 33/21 wnosimy o zmiang¢ wymagan w tym zakresie

Odpowiedz:

Definicja ,,morskiej budowli hydrotechnicznej” zostata zawarta w Rozporzadzeniu Ministra Transportu 1
Gospodarki Morskiej z dn. 01.06.1998 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢
morskie budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie (Dz.U. 1998 nr 101 poz. 645). Zamawiajacy, w swojej
dziatalnosci, opiera sie m.in. na tym Rozporzadzeniu i stosuje nazewnictwo w nim okre$lone.

Pytanie 3:

W punkcie 3.16 zatgcznika nr 1 do SWZ znajduje si¢ odwolanie do obowigzujacych przepiséw i norm.
Jakie sg - prosimy o wskazanie wszystkich wymaganych uprawnien wraz z podaniem podstaw (normy,
rozporzadzenia, przepisy) dla takich wymogéw dla wszystkich czlonkéw personelu, ktére bedg przez
Zamawiajacego wymagane.




Odpowiedz:
Punkt 3.16. zatacznika nr 1 do SWZ wskazuje co powinien zawieraé raport z wykonanych prac, brak jest

w nim odwotan do obowigzujgcych przepiséw i norm.

Zamawiajgcy nie wskazuje obowiazujacych norm i przepiséw. Przeprowadzane postepowanie ma za
zadanie wylonienie Wykonawcy, ktérego wiedza i dos$wiadczenie zweryfikowane odpowiednimi
referencjami beda gwarantowaty wykonanie prac zgodnie z zasadami wiedzy w przedmiotowym zakresie
oraz obowigzujacymi normami i przepisami.

Pytanie 4:

Dlaczego Zamawiajgcy wsrdd kryteriow wyboru wykonawcy oczekuje od niego wylacznie 3-letniego
doswiadczenia w realizacji prac identycznych jak w przedmiocie przetargu, odstepujgc od wymagan
dotyczacych np. jego kwalifikacji.

Czy w SWZ nie zostaly omylkowo pomini¢te wymagania dla personelu, ktéry ma wykonywaé pomiary
wg PN EN 15257:2017 Ochrona katodowa -- Poziomy kompetencji oséb zajmujgcych sie ochrona
katodows -- Podstawa systemu certyfikacji? Jedyne wymagania, ktére odnajdujemy (Zalacznik nr 3A do
SWZ) dotycza wartosci wykonanych uméw, co w zaden sposob nie zabezpiecza podstawowego celu
postgpowania czyli pomiaru skutecznosci ochrony katodowej. Nalezy mie¢ na uwadze, ze powyzsza norma
okresla 5 poziomow kompetencji dla personelu, w zwigzku z czym prosimy o wskazanie konkretnego
poziomu, ktory jest wymagany przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgodnie z warunkami udziatu w postgpowaniu nie oczekuje od Wykonawcy doswiadczenia
trzy letniego lecz wykazania si¢, ze w okresie ostatnich trzech latach przed uplywem terminu skladania
ofert wykonat nalezycie ustugi okreslone w pkt. 5.3.2 SWZ.

Zamawiajgcy nie okresla szczegdlowo wymagan dla personelu wykonujacego pomiary, zgodnych z norma
okreslajgcg poziom kompetencji. Przeprowadzane postgpowanie ma za zadanie wylonienie Wykonawcy,
ktérego wiedza i do$wiadczenie zweryfikowane odpowiednimi referencjami bedg gwarantowaly
wykonanie prac zgodnie z zasadami wiedzy w przedmiotowym zakresie oraz obowigzujacymi normami i
przepisami.

Pytanie S:

Pomiary skutecznosci ochrony katodowej (przedmiot przetargu) dla swojej realizacji wymagaja,

w wymiarze praktycznym, dwoch odrebnych sktadowych:

— transportu wodnego umozliwiajacego dostep do kontrolowanych konstrukcji (t3 czes$é

zabezpiecza firma, ktéra z zasady pomiaréw nie wykonuje),

— zespolu (0s6b) wyspecjalizowanego w wykonywaniu pomiar6w, ich interpretacji i wskazaniach
pokontrolnych.

Obie ww. sktadowe, de facto, s3 realizowane przez dwa odrebne podmioty o réznym udziale kosztow

w tym przedsiewzieciu.

Stad kryterium przetargowe 50.000 zt + VAT obejmujace koszty wspélne (transport wodny + pomiary)




zamazuje rzeczywisty poziom kosztow kluczowego zadania ,,wykonanie pomiarow”, ktéry w
rzeczywistosci jest tylko czedcig kosztéw ogdlem. W tej sytuacji celem zapewnienia zasad zdrowej
konkurencji i wyeliminowania nieuzasadnionego promowania operatora transportu wodnego, 50.000 +
VAT jako kryterium selekcjonujgce oferentéw winno by¢ obnizone o ca 50 + 60 % i obejmowa¢ wylacznie
pomiary skuteczno$ci ochrony katodowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow SWZ. Zamawiajgcy przeprowadza postgpowanie na wylonienie jednego
Wykonawcy prac zawartych w OPZ a nie dwéch osobnych (osobno dla transportu wodnego i osobno dla
wykonania pomiaréw). Wykonawca przygotowujac oferte powinien uwzglednié w niej wszystkie
wymagania Zamawiajagcego w celu nalezytego wykonania przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 6:

Czy zamawiajgcy dopuszcza konflikt intereséw polegajacy, dla przyktadu, na tym, ze:

— wybrany przez Zamawiajacego wykonawca dysponujac odpowiednim dla zadania transportem
wodnym, specjalizujac si¢ w pracach podwodnych i nawodnych dotyczacych infrastruktury portowej moze
by¢ zainteresowany rozmiarem prac do wykonania w nastepstwie decyzji pokontrolnych (potencjalnie
moga mu zosta¢ zlecone).

— podwykonawca — (osoba(y) wykonujace pomiary reprezentujace np. producenta anod galwanicznych
chronigcych przeciwkorozyjnie budowle hydrotechniczne) moze byé zainteresowany maksymalizacja
dostaw anod wskazanych w ustaleniach pokontrolnych (do zamontowania, wymiany itd.)

Jesli nie, to czy ten aspekt winien by¢ i bedzie ujety w SWZ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw SWZ.

Pytanie 7:
Wg punktu 2 Zalacznik nr 1 do SWZ nalezy wykona¢ uzupetnienia pokryw. Prosimy o wykazanie jaka
jest ilos¢ pokryw, ktére nalezy uzupehi¢ z podziatem na nabrzeza?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze posiada 6 pokryw. Nalezy uzupelnié¢/wymieni¢ wszystkie pokrywy.

Pytanie 8:
Wg punktu 2 Zatgcznik nr 1 do SWZ nalezy wykonaé uzupelnienia pokryw. Prosimy o wykazanie jaki jest
materiat konstrukcyjny poszczegdlnych pokryw?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze pokrywy sa wykonane z PCV.

Pytanie 9:

Prosimy o wyjasnienie punktu 2.2.2 SWZ, podpunkt 3 w zakresie slow ,,.... lub niezaproszonego do
sktadania ofert”. Kogo ten zapis dotyczy?

Odpowiedz:

Zapisy punktu 2.2.2 SWZ odnoszg si¢ do zapiséw ,,Regulaminu udzielania zamowien przez Zarzad
Morskiego Portu Gdansk S.A. na wykonanie rob6t budowlanych, ustugi lub dostawy” wskazujacych
wszystkie przestanki odrzucenia oferty z uwzglednieniem trybu prowadzonego postgpowania. Wskazana




czgs¢ zapisu punkt. 3 tj. ,.... lub niezaproszonego do skfadania ofert” odnosi si¢ do postepowania
prowadzonego w trybie zaproszenia do ztozenia oferty, ktéry w niniejszym postepowaniu nie ma
zastosowania.

Pytanie 10:

Tytul przetargu (,,pomiary”) zaweza i zamazuje rzeczywisty charakter prac do wykonania, poniewaz
Zamawiajacy oczekuje réwniez wykonania prac o charakterze konserwacyjno-naprawczym do wykonania
ktérych nie sa potrzebne uprawnienia i dos$wiadczenie z wczesniej wykonywanych pomiar6w
potencjalowych. Czy Zamawiajacy dokona stosownych zmian w warunkach przetargowych
uwzgledniajgcych powyzsze zastrzezenie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SWZ. Wykonanie prac naprawczych bedzie wymagane tylko
w przypadku uszkodzenia powlok w trakcie pomiaréw.

Pytanie 11:

Czy w przypadku trudnosci z udzieleniem wyjasnien i odpowiedzi w odniesieniu do podniesionych przez
nas kwestii Zamawiajacy skorzysta z wiedzy specjalistycznej w trybie ,,dialogu technicznego” (par. 14
»Regulaminu udzielania zaméwien przez Zarzad Morskiego Portu Gdanisk S.A.”)? Deklarujemy gotowos¢
wzigcia w nim udzialu, dysponujgc stosownymi kwalifikacjami i uprawnieniami w tym zakresie.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisbw SWZ. Postepowanie prowadzone jest w trybie przetargu
nieograniczonego, Zamawiajgcy nie zmienia trybu postepowania.

Pytanie 12:
Aspekty wymienione w pytaniu nr 2 oraz 5 w ograniczaja krag wykonawcéw do jednego, ktéry moze
ubiega¢ si¢ o udzielenie zaméwienia jednoczenie nie majg zadnego uzasadnienia w obowigzujacych
przepisach ani wymaganiach technicznych lub technologicznych, przez co w naszej ocenie naruszajg
wynikajacg z art. 7 ust. 1 Pzp zasade proporcjonalnosci. Pozostawienie tych zawyzonych zapiséw sprawi,
ze W postepowaniu wezmie udzial jeden podmiot zgodnie z historig. Uwolnienie tych wygorowanych
zapisOw z pewnoscig wplynie pozytywnie na postgpowanie, umozliwiajac udzial w postepowaniu wiekszej
ilosci wykwalifikowanych podmiotow. To z kolei przelozy si¢ na wyzszg konkurencyjnos$é. Czy
Zamawiajacy zezwoli na zmiang powyzszych punktéw w imie uczciwej konkurencji bez wptywu na jakosé
prac?
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SWZ.,

Termin otwarcia ofert nie ulega zmianie

Z powazaniem

Przewodniczqgca /@\Ij‘zaﬂgowej
Ewa Sieradzka

Sporzqdzita: Weronika Garstecka




